que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
238.856,00  (duzentos  e  trinta  e  oito  mil,  oitocentos  e
cinquenta e seis reais) para criação das seguintes dotações
orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 – Dep. Municipal de Engenharia, Obras e

Serviços Públicos
449051.26.05 – 15.452.0042-1.008 Obras e Inst. Conv. 917499/2021

R$ 238.856,00
T O T A L  D O  C R É D I T O  E S P E C I A L

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para criação das
seguintes dotações orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
3.3.90.30.84.05 – 10.301.0018.2014 Material Consumo Port. 2947 R$

150.000,00
TOTAL  DO  CRÉDITO  ESPECIAL  ABERTO.....  R$

150.000,00

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
777.171,36  (setecentos  e  setenta  e  sete  mil,  cento  e
setenta e um reais e trinta e seis centavos), para criação
das seguintes dotações orçamentarias.

Codificação Especificação da Despesa Valor R$
02 PODER EXECUTIVO
02.05 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB
12.361.0013.2.010  Atividades  do  Ensino

Fundamental  -  FUNDEB

[...]

aberto  pelo  artigo  anterior,  serão  utilizados  recursos
provenientes de Superávit Financeiro, apurado no balanço
patrimonial  do  exercício  anterior  (2021),  nos  termos  do
inciso I, do parágrafo 1º c.c parágrafo 2º do art. 43, da Lei
4.320/64, no valor de R$ 777.171,30 (setecentos e setenta
e  sete  mil,  cento  e  setenta  e  um reais  e  trinta  e  seis
centavos),

Art. 3º - O Demonstrativo de Impacto Orçamentário-
Financeiro, de que trata o art. 16, da Lei Complementar nº
101/00,  fica  dispensado,  tendo  em  vista  tratar-se  de
abertura  de  crédito  de  dotações  orçamentárias  cuja

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional suplementar,
ao orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.100.000,00  (um  milhão  e  cem  mil  reais),  para
suplementação  das  seguintes  dotações  orçamentarias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.06-  Divisão  Municipal  de  Educação

Complementar
339030.67.02  –  12.306.0014.2011  Material  de  Consumo -  Merenda

Estadual... R$ 600.000,00
339030.70.02 – 12.306.0014.2011 Material de Consumo - Merenda Gov